
 

Decreto Dirigenziale n. 40 del 26/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 4 - DG per la tutela della salute e il coordin. del sist. sanitario

regionale

 

U.O.D. 3 - Assistenza territoriale

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ISTITUZIONE DEL COMITATO PER L'APPROPRIATEZZA AI SENSI DEL CAPO III ART.

8 COMMA 1 DELL'ACCORDO INTEGRATIVO REGIONALE DI MEDICINA GENERALE

SIGLATO IN DATA 24.07.2013 E PUBBLICATO CON DECRETO COMMISSARIALE N. 87. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO:  

a. Che con Decreto Commissariale n. 87 del 24 luglio 2013 sul B.U.R.C. n. 46 del 22 agosto 2013 è 
stato pubblicato l’Accordo Integrativo Regionale di Medicina Generale; 

VISTO: 
a. Che lo stesso A.I.R. al Capo III “Assistenza Primaria” art. 8  “Governo Clinico e Appropriatezza: 

Organismi e Funzionamento” al comma 1 prevede l’organizzazione di una rete funzionale ai fini 
del monitoraggio dei percorsi di appropriatezza delle Cure Primarie attraverso l’istituzione di un 
Comitato Regionale per l’Appropriatezza ed il Monitoraggio delle attività; 

b. Che lo stesso articolo 8 al comma 2 indica che  il Comitato per l’Appropriatezza è costituito dal 
Comitato ex art. 24 integrato da un rappresentante per la medicina generale individuato dalle 
OO.SS firmatarie dell’A.I.R. e da un rappresentante regionale; 

CONSIDERATO: 
a. Che nella seduta del Comitato ex art. 24 del giorno 18 maggio 2017 è stato stabilito di costituire il 

Comitato Regionale per l’Appropriatezza ed il Monitoraggio delle Attività; 

b. Che nella seduta dell’8 giugno 2017 è stato condiviso il nome del dr. Enzo Schiavo quale 
componente aggiuntivo quale rappresentante sindacale e il dr. Ugo Trama come componente 
aggiuntivo di parte pubblica; 

RITENUTO: 
a. Di dover procedere alla costituzione del Comitato regionale per l’Appropriatezza ed il 

Monitoraggio delle Attività che risulta essere così composto: � Dr.ssa Antonella Guida; � Dr. Aurelio Bouchè; � Dr. Ugo Trama; � Dr. Pasquale Izzo; � Dr. Tommaso Girasole; � Dr. Primo Sergianni; � Dr. Giorgio Massara; � Dr. Federico Iannicelli; � Dr. Salvatore Torre; � Dr. Enzo Schiavo; 

 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile dell’ U.O.D. Assistenza 
Territoriale nonché dall’espressa dichiarazione di regolarità resa dallo stesso 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017



 

 

 
 

 
DECRETA 

 
Per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati: 

1. Di costituire il Comitato regionale per l’Appropriatezza ed il Monitoraggio delle Attività che è così 
composto: � Dr.ssa Antonella Guida; � Dr. Aurelio Bouchè; � Dr. Ugo Trama; � Dr. Pasquale Izzo; � Dr. Tommaso Girasole; � Dr. Primo Sergianni; � Dr. Giorgio Massara; � Dr. Federico Iannicelli; � Dr. Salvatore Torre; � Dr. Enzo Schiavo; 

 

2. Di   trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, alla Direzione Generale della 
Salute ed il Coordinamento del SSR per il prosieguo di competenza nonché al BURC per la 
pubblicazione. 

 
 Avv. Antonio Postiglione 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 53 del  3 Luglio 2017


	BURC n. 53 del  3 Luglio 2017

